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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 229 00 Secretaría de Economía

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 175,576,309.67 174,769,109.42

INSTITUCIONALES 79,581,084.69 78,773,844.44

79,581,084.69P Fortalecimiento Empresarial 78,773,844.44

3,654,766.93

A Micro, pequeñas y medianas 
empresas

3,640,698.53

3,654,766.93

D Fomento Económico, Turístico y 
Proyectos Estratégicos

3,640,698.53

3,654,766.93

16 Por un Chiapas Competitivo
3,640,698.53

1,374,012.45

M04 Micro, pequeñas y medianas 
empresas productivas y competitivas

1,374,012.45

446,621.07

A001 Impulso y desarrollo de la 
competitividad de las micro, 
pequeñas, medianas y grandes 
empresas                                                                                                                                                             

Reuniones de coordinación 
interinstitucional.

Reunión 156.00 34.00 41.00 42.00 39.00150.00 30.00 30.00 40.00 50.00

Reuniones con organismos del 
sector empresarial.

Reunión 40.00 3.00 16.00 6.00 15.0040.00 4.00 5.00 15.00 16.00

Participación en eventos que 
promuevan el fortalecimiento y la 
competitividad de las MIPYMES.

Evento 20.00 2.00 3.00 4.00 11.008.00 0.00 2.00 3.00 3.00

Atención de empresarios y 
organismos públicos y privados.

Empresario 117.00 16.00 24.00 24.00 53.0055.00 5.00 15.00 20.00 15.00

446,621.07

927,391.38

A002 Fomento a la capacitación del sector 
empresarial del Estado                                                                                                                                                                                               

Coordinación con instancias públicas 
y privadas para la integración de 
programas de capacitación.

Coordinación 7.00 3.00 2.00 1.00 1.007.00 3.00 3.00 1.00 0.00

Impartición de cursos y talleres, en 
coordinación con organismos 
públicos.

Curso 153.00 8.00 30.00 68.00 47.0050.00 5.00 15.00 20.00 10.00

Participación en eventos 
relacionados con la capacitación y 
proyectos productivos.

Evento 9.00 2.00 2.00 0.00 5.008.00 0.00 2.00 3.00 3.00

Identificación de proyectos de 
incubadoras para su incorporación a 
programas de apoyo.

Proyecto 70.00 5.00 27.00 0.00 38.00100.00 10.00 30.00 40.00 20.00

Gestión de convenios de 
colaboración en materia de 
capacitación empresarial.

Convenio 4.00 1.00 1.00 0.00 2.005.00 2.00 3.00 0.00 0.00

927,391.38

2,280,754.48

S08 Servicios y asistencia técnica 
especializada 

2,266,686.08



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2010-53.4

08/12/2011Fecha:

Página:  2 de 15

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 229 00 Secretaría de Economía

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 175,576,309.67 174,769,109.42

INSTITUCIONALES 79,581,084.69 78,773,844.44

2,280,754.48

A001 Atención a empresarios chiapanecos                                                                                                                                                                                                                        Servicios otorgados a través de los 
Centros de Desarrollo Empresarial y 
Empleo (CEDE-e).

Servicio 4,363.00 1,433.00 347.00 936.00 1,647.003,200.00 1,000.00 1,500.00 500.00 200.00

Reuniones de trabajo con 
empresarios y organismos del sector 
empresarial.

Reunión 10.00 1.00 3.00 3.00 3.0010.00 1.00 3.00 4.00 2.00

2,266,686.08

75,926,317.76

B Fomento a la industria y el comercio
75,133,145.91

75,926,317.76

D Fomento Económico, Turístico y 
Proyectos Estratégicos

75,133,145.91

75,926,317.76

16 Por un Chiapas Competitivo
75,133,145.91

1,406,479.03

A05 Administración y desarrollo de 
recursos informáticos

1,368,932.35

1,406,479.03

A001 Administración de los recursos y 
servicios informáticos de la 
dependencia                                                                                                                                                                                 

Análisis de la solicitud para la 
elaboración del sistema.

Análisis 2.00 1.00 1.00 0.00 0.002.00 1.00 1.00 0.00 0.00

Elaboración de proyectos en materia 
de tecnologías de información y 
comunicaciones.

Proyecto 4.00 0.00 0.00 3.00 1.004.00 0.00 2.00 2.00 0.00

Elaboración y desarrollo de software 
solicitado.

Desarrollo 2.00 0.00 1.00 1.00 0.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Mantenimiento a los sistemas de 
información y página web de la 
dependencia.

Mantenimiento de 
Sistemas

30.00 13.00 5.00 6.00 6.0030.00 12.00 6.00 6.00 6.00

Asistencia técnica a usuarios de 
sistemas, equipos y programas de 
cómputo.

Asistencia Técnica 415.00 135.00 111.00 104.00 65.00400.00 130.00 90.00 90.00 90.00

Mantenimiento preventivo y 
correctivo a equipos de cómputo.

Mantenimiento 385.00 83.00 146.00 73.00 83.00360.00 90.00 90.00 90.00 90.00

1,368,932.35

1,459,743.16

A19 Asesoría en materia jurídica 
1,459,316.61
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 229 00 Secretaría de Economía

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 175,576,309.67 174,769,109.42

INSTITUCIONALES 79,581,084.69 78,773,844.44

1,459,743.16

A001 Representación legal de la 
dependencia y asesoría jurídica                                                                                                                                                                                                

Contestación de demandas y 
presentación de querellas y 
denuncias.

Expediente 11.00 1.00 1.00 7.00 2.0012.00 1.00 3.00 4.00 4.00

Instrumentación de procedimientos 
administrativos y diversos 
procedimientos contenciosos.

Procedimiento 19.00 1.00 1.00 6.00 11.0024.00 3.00 6.00 9.00 6.00

Formulación de proyectos de leyes, 
decretos y reglamentos.

Documento 4.00 0.00 0.00 1.00 3.008.00 0.00 2.00 2.00 4.00

Elaboración y/o validación de 
contratos y convenios.

Documento 58.00 11.00 23.00 15.00 9.0090.00 10.00 30.00 30.00 20.00

Elaboración y/o validación de actas. Actas 11.00 3.00 5.00 1.00 2.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

Certificación de documentos 
oficiales.

Documento 449.00 48.00 101.00 191.00 109.00160.00 20.00 40.00 40.00 60.00

Emisión de opiniones jurídicas y 
propuesta de documentos legales 
diversos.

Documento 367.00 104.00 74.00 79.00 110.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

1,459,316.61

2,802,819.45

I08 Impulso a la producción y 
comercialización

2,663,893.92

373,946.39

A001 Impulso al desarrollo y 
comercialización de los productos 
chiapanecos                                                                                                                                                                                     

Reuniones con empresarios para 
atender su problemática en materia 
comercial.

Reunión 12.00 0.00 7.00 3.00 2.0012.00 2.00 4.00 4.00 2.00

Reuniones con directivos de cadenas 
comerciales y cámaras 
empresariales para realizar eventos 
de promoción de productos.

Reunión 7.00 0.00 4.00 2.00 1.006.00 1.00 1.00 2.00 2.00

Reuniones con funcionarios de 
organismos públicos para la 
coordinación de acciones en materia 
de comercio.

Reunión 14.00 0.00 8.00 4.00 2.008.00 2.00 2.00 3.00 1.00

Reuniones comerciales en las 
Delegaciones Regionales para el 
desarrollo y comercialización de 
productos.

Reunión 4.00 0.00 2.00 0.00 2.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

359,715.45
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 229 00 Secretaría de Economía

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 175,576,309.67 174,769,109.42

INSTITUCIONALES 79,581,084.69 78,773,844.44

1,180,830.97

A002 Promoción de productos 
chiapanecos con valor agregado                                                                                                                                                                                                     

Reuniones con empresarios 
interesados en exportar productos 
chiapanecos.

Reunión 3.00 0.00 1.00 2.00 0.003.00 0.00 1.00 2.00 0.00

Asesorías a empresarios para la 
exportación de productos 
chiapanecos.

Asesoría 17.00 3.00 3.00 10.00 1.0017.00 2.00 4.00 8.00 3.00

Reuniones con empresarios 
interesados en ingresar sus 
productos en cadenas comerciales.

Reunión 6.00 1.00 3.00 2.00 0.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

Eventos para posicionar productos 
chiapanecos en cadenas 
comerciales.

Evento 3.00 1.00 2.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 2.00 0.00

Asesorías a empresarios para 
ingresar productos chiapanecos en 
cadenas comerciales.

Asesoría 15.00 3.00 4.00 3.00 5.0015.00 2.00 3.00 3.00 7.00

Reuniones de seguimiento del 
proceso de denominación de origen 
de productos.

Reunión 7.00 2.00 1.00 3.00 1.007.00 0.00 1.00 5.00 1.00

Asesorías a empresarios para  
obtener denominación de origen. 

Asesoría 3.00 1.00 1.00 1.00 0.003.00 0.00 1.00 2.00 0.00

Formulación de proyecto de 
viabilidad para centros comerciales

Proyecto 2.00 0.00 0.00 1.00 1.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Reuniones de trabajo para acordar 
asuntos comerciales diversos. 

Reunión 16.00 2.00 4.00 8.00 2.0014.00 2.00 4.00 6.00 2.00

1,158,659.82

1,151,100.57

A003 Desarrollo de la industria de la 
transformación y fortalecimiento de 
productos chiapanecos                                                                                                                                                                

Visitas a empresas para verificar sus 
procesos productivos.

Visita 27.00 1.00 0.00 12.00 14.0010.00 1.00 3.00 3.00 3.00

Asesorías para el mejoramiento de 
los procesos de transformación de 
las empresas y mejora de sus 
productos.

Asesoría 39.00 7.00 4.00 19.00 9.0030.00 7.00 8.00 8.00 7.00

Prestación de servicios de 
información a empresarios a través 
del Sistema de Información de 
Mercados (SEIM).

Servicio 30.00 0.00 2.00 10.00 18.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Prestación de servicios de 
información a empresarios a través 
del Centro de Información Comercial 
(CIC).

Servicio 31.00 6.00 2.00 11.00 12.0016.00 4.00 4.00 4.00 4.00

Reuniones de trabajo para acordar 
asuntos diversos.

Reunión 35.00 4.00 8.00 8.00 15.0020.00 4.00 6.00 6.00 4.00

Elaboración y actualización de la 
Balanza Comercial del Estado.

Documento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

1,048,577.13
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 229 00 Secretaría de Economía

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 175,576,309.67 174,769,109.42

INSTITUCIONALES 79,581,084.69 78,773,844.44

96,941.52

A004 Atención y desarrollo de los 
mercados públicos de la entidad                                                                                                                                                                                              

Reuniones de trabajo con 
comerciantes y locatarios.

Reunión 5.00 0.00 0.00 0.00 5.005.00 0.00 0.00 0.00 5.00

Asesorías a comerciantes y 
locatarios para el mejoramiento de 
su desempeño.

Asesoría 50.00 0.00 0.00 0.00 50.0050.00 0.00 0.00 0.00 50.00

Visitas a mercados públicos para 
verificar situación y necesidades.

Visita 5.00 0.00 0.00 0.00 5.005.00 0.00 0.00 0.00 5.00

96,941.52

3,768,299.26

M03 Mejora de la gestión pública
3,681,473.99

689,839.53

A001 Promoción de la mejora regulatoria 
en el Estado                                                                                                                                                                                                           

Promoción del Sistema de Apertura 
Rápida de Empresas (SARE) en los 
municipios del Estado.

Reunión 13.00 3.00 3.00 3.00 4.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Promoción de las Ventanillas Únicas 
de Gestión en los municipios del 
Estado.

Reunión 9.00 0.00 3.00 3.00 3.009.00 0.00 3.00 3.00 3.00

Reuniones de promoción a la mejora 
regulatoria con funcionarios 
federales, estatales y municipales.

Reunión 13.00 2.00 4.00 4.00 3.0012.00 2.00 4.00 4.00 2.00

689,839.53

1,657,504.05

A002 Impulso a la simplificación 
administrativa de trámites y servicios 
empresariales                                                                                                                                                                          

Recopilación de la información sobre 
trámites y servicios en materia 
económica  a nivel municipal.

Municipio 9.00 0.00 6.00 3.00 0.009.00 0.00 6.00 3.00 0.00

Análisis de trámites y servicios 
municipales.

Trámite 9.00 0.00 0.00 3.00 6.009.00 0.00 0.00 3.00 6.00

Elaboración del estudio para 
estandarización de trámites y 
servicios municipales.

Documento 9.00 0.00 0.00 3.00 6.009.00 0.00 0.00 3.00 6.00

Elaboración del Manual de 
Simplificación Administrativa.

Documento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Elaboración del programa de visitas 
a municipios para su sensibilización. 

Documento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Realización de reuniones de 
sensibilización con funcionarios 
municipales.

Reunión 9.00 0.00 6.00 3.00 0.009.00 0.00 6.00 3.00 0.00

1,657,390.32
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 229 00 Secretaría de Economía

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 175,576,309.67 174,769,109.42

INSTITUCIONALES 79,581,084.69 78,773,844.44

1,420,955.68

A003 Fomento a la implementación de 
instrumentos de mejora regulatoria 
en el Estado                                                                                                                                                                            

Enlaces con funcionarios 
municipales y de la COFEMER para 
el seguimiento de acciones en 
materia del SARE.

Acción 20.00 5.00 5.00 5.00 5.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Reuniones con funcionarios 
municipales y de la COFEMER para 
el seguimiento y evaluación de 
acciones en materia del SARE.

Reunión 14.00 4.00 4.00 6.00 0.0012.00 4.00 4.00 2.00 2.00

Gestiones para la obtención de la 
documentación necesaria para la 
instalación u operación de los 
módulos SARE.

Gestión 4.00 0.00 3.00 0.00 1.005.00 0.00 3.00 2.00 0.00

Asesorías técnicas a funcionarios 
municipales para la instalación u 
operación de módulos SARE.

Asistencia Técnica 9.00 2.00 2.00 5.00 0.005.00 2.00 2.00 1.00 0.00

Reuniones de trabajo para la 
instalación y/u operación de las 
Ventanillas Únicas de Gestión 
Empresarial.

Reunión 3.00 0.00 2.00 0.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Impartición de cursos de 
capacitación a empresarios y al 
personal de las Ventanillas Únicas 
de Gestión Empresarial.

Curso 17.00 4.00 1.00 8.00 4.006.00 4.00 1.00 1.00 0.00

Asesorías para la instalación y/u 
operación de las Ventanillas Únicas 
de Gestión Empresarial.

Asesoría 11.00 5.00 3.00 2.00 1.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Gestión de trámites empresariales. Trámite 564.00 108.00 70.00 146.00 240.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

Gestión de esquemas asociativos 
para empresarios y productores.

Gestión 51.00 8.00 7.00 4.00 32.0030.00 7.00 8.00 8.00 7.00

1,334,244.14

1,041,542.05

M05 Modernización, innovación y calidad 
del sector público

1,035,741.59
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 229 00 Secretaría de Economía

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 175,576,309.67 174,769,109.42

INSTITUCIONALES 79,581,084.69 78,773,844.44

1,041,542.05

A001 Planeación, presupuestación y 
evaluación de las acciones de la 
dependencia                                                                                                                                                                                

Elaboración del  Apartado 
Cuantitativo del Anteproyecto de 
Presupuesto de Egresos de la 
dependencia.

Acción 85.00 0.00 0.00 85.00 0.0085.00 0.00 1.00 84.00 0.00

Elaboración del Apartado Cualitativo 
del Anteproyecto de Presupuesto de 
Egresos de la dependencia.

Acción 9.00 0.00 0.00 9.00 0.009.00 0.00 6.00 3.00 0.00

Gestión de las adecuaciones de 
metas de los proyectos autorizados 
ante la instancia normativa.

Gestión 2.00 0.00 1.00 1.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Calendarización de los recursos del  
Anteproyecto de Presupuesto de 
Egresos.

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015.00 0.00 0.00 0.00 15.00

Elaboración de los Informes de 
Gobierno Institucional y Sectorial.

Acción 54.00 17.00 1.00 18.00 18.0054.00 17.00 1.00 18.00 18.00

Elaboración de los informes de la 
Cuenta de la Hacienda Pública de la 
dependencia.

Acción 51.00 16.00 11.00 11.00 13.0050.00 17.00 11.00 11.00 11.00

Actualización de las cédulas de 
información del Tablero Estratégico 
de Control.

Acción 16.00 4.00 4.00 4.00 4.0016.00 4.00 4.00 4.00 4.00

Integración de expedientes técnicos 
de proyectos de inversión.

Acción 17.00 13.00 4.00 0.00 0.0017.00 9.00 8.00 0.00 0.00

Asesorías para el personal de los 
órganos administrativos de la 
dependencia.

Asesoría 396.00 120.00 90.00 95.00 91.00425.00 90.00 125.00 120.00 90.00

Reuniones de trabajo y de 
evaluación.

Reunión 118.00 24.00 21.00 41.00 32.00130.00 25.00 35.00 40.00 30.00

1,035,741.59

5,934,054.59

P05 Política de desarrollo empresarial y 
competitividad

5,908,190.00

5,934,054.59

A001 Fomento al desarrollo económico y 
la competitividad del Estado                                                                                                                                                                                            

Reuniones de trabajo con 
organismos de gobierno y del sector 
empresarial.

Reunión 184.00 36.00 51.00 43.00 54.00190.00 38.00 57.00 57.00 38.00

Participación en eventos que 
fomenten la competitividad, las 
inversiones y el desarrollo 
empresarial en el Estado.

Evento 71.00 17.00 15.00 18.00 21.0070.00 14.00 21.00 21.00 14.00

Audiencias. Audiencia 495.00 81.00 134.00 120.00 160.00510.00 102.00 153.00 153.00 102.00

5,908,190.00

5,329,393.06

P19 Promover acciones de desarrollo 
regional

5,281,748.45
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 229 00 Secretaría de Economía

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 175,576,309.67 174,769,109.42

INSTITUCIONALES 79,581,084.69 78,773,844.44

1,223,296.13

A001 Fomento al desarrollo económico y 
la competitividad de las regiones del 
Estado                                                                                                                                                                            

Visitas a municipios con menor 
índice de desarrollo humano.

Visita 12.00 5.00 3.00 0.00 4.0012.00 4.00 4.00 2.00 2.00

Reuniones de trabajo con 
autoridades municipales, sociedades 
cooperativas, grupos de trabajo y 
productores.

Reunión 13.00 5.00 2.00 4.00 2.0014.00 5.00 5.00 2.00 2.00

Visitas a empresas, sociedades 
cooperativas y productores de los 
municipios con menor índice de 
desarrollo humano.

Visita 22.00 8.00 4.00 0.00 10.0024.00 8.00 8.00 4.00 4.00

Seguimiento de los asuntos 
canalizados a instancias 
gubernamentales.

Seguimiento 22.00 8.00 7.00 3.00 4.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

1,183,003.29

752,988.72

A002 Fomento al desarrollo económico y 
competitivo de la Región II Altos                                                                                                                                                                                       

Gestión de actas para la constitución 
de sociedades mercantiles en la 
Región.

Gestión 10.00 2.00 3.00 1.00 4.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00

Atención de trámites empresariales. Trámite 66.00 7.00 13.00 15.00 31.0030.00 7.00 8.00 8.00 7.00

Asesorías comerciales a 
empresarios de la Región.

Asesoría 126.00 20.00 40.00 38.00 28.00100.00 20.00 25.00 30.00 25.00

Identificación de nuevos productos 
de la Región para su 
comercialización.

Producto 14.00 2.00 9.00 3.00 0.006.00 2.00 1.00 2.00 1.00

Productos de la Región posicionados 
en cadenas comerciales.

Producto 6.00 0.00 3.00 3.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Cursos de capacitación gestionados 
para empresarios de la Región.

Curso 25.00 2.00 6.00 11.00 6.005.00 1.00 2.00 2.00 0.00

Empresas de la Región apoyadas 
con prestadores de servicio social.

Empresa 3.00 1.00 1.00 0.00 1.004.00 2.00 0.00 2.00 0.00

Promoción de eventos para el 
desarrollo y difusión de los productos 
de la Región.

Evento 3.00 1.00 2.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Reuniones con organismos de los 
diversos niveles de Gobierno.

Reunión 34.00 6.00 18.00 8.00 2.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Reuniones con empresarios y 
organismos del sector empresarial.

Reunión 17.00 5.00 4.00 3.00 5.0015.00 3.00 5.00 4.00 3.00

752,988.72
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CLAVE PRESUPUESTARIA
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DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 229 00 Secretaría de Economía

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 175,576,309.67 174,769,109.42

INSTITUCIONALES 79,581,084.69 78,773,844.44

965,586.61

A003 Fomento al desarrollo económico y 
competitivo de las Regiones III 
Fronteriza y VII Sierra                                                                                                                                                                 

Gestión de actas para la constitución 
de sociedades mercantiles en las 
Regiones III Fronteriza y VII Sierra.

Gestión 15.00 2.00 5.00 5.00 3.0015.00 2.00 5.00 5.00 3.00

Atención de trámites empresariales. Trámite 45.00 13.00 12.00 11.00 9.0045.00 5.00 14.00 16.00 10.00

Asesorías comerciales a 
empresarios de las Regiones III 
Fronteriza y VII Sierra.

Asesoría 122.00 30.00 19.00 50.00 23.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Identificación de nuevos productos 
de las Regiones III Fronteriza y VII 
Sierra para su comercialización.

Producto 4.00 1.00 1.00 1.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Productos de las Regiones III 
Fronteriza y VII Sierra posicionados 
en cadenas comerciales.

Producto 4.00 1.00 2.00 0.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Cursos de capacitación gestionados 
para empresarios de las Regiones III 
Fronteriza y VII Sierra.

Curso 2.00 0.00 0.00 1.00 1.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Reuniones con organismos de los 
diversos niveles de Gobierno.

Reunión 30.00 7.00 18.00 5.00 0.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Reuniones con empresarios y 
organismos del sector empresarial.

Reunión 11.00 7.00 4.00 0.00 0.006.00 0.00 1.00 3.00 2.00

965,586.61
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 229 00 Secretaría de Economía

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 175,576,309.67 174,769,109.42

INSTITUCIONALES 79,581,084.69 78,773,844.44

840,016.12

A004 Fomento al desarrollo económico y 
competitivo de la Región V Norte                                                                                                                                                                                        

Gestión de actas para la constitución 
de sociedades mercantiles en la 
Región.

Gestión 20.00 14.00 3.00 2.00 1.0017.00 3.00 5.00 5.00 4.00

Atención de trámites empresariales. Trámite 118.00 61.00 24.00 11.00 22.00115.00 25.00 30.00 30.00 30.00

Asesorías comerciales a 
empresarios de la Región.

Asesoría 60.00 14.00 8.00 38.00 0.0050.00 10.00 15.00 15.00 10.00

Identificación de nuevos productos 
de la Región para su 
comercialización.

Producto 7.00 1.00 1.00 4.00 1.006.00 0.00 2.00 2.00 2.00

Productos de la Región posicionados 
en cadenas comerciales.

Producto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Cursos de capacitación gestionados 
para empresarios de la Región.

Curso 11.00 0.00 7.00 2.00 2.005.00 0.00 1.00 2.00 2.00

Promoción de eventos para el 
desarrollo y difusión de los productos 
de la Región.

Evento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Reuniones con organismos de los 
diversos niveles de Gobierno.

Reunión 14.00 4.00 7.00 2.00 1.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

Reuniones con empresarios y 
organismos del sector empresarial.

Reunión 6.00 1.00 0.00 1.00 4.005.00 0.00 2.00 2.00 1.00

840,016.12
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 229 00 Secretaría de Economía

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 175,576,309.67 174,769,109.42

INSTITUCIONALES 79,581,084.69 78,773,844.44

857,908.21

A005 Fomento al desarrollo económico y 
competitivo de la Región VI Selva                                                                                                                                                                                       

Gestión de actas para la constitución 
de sociedades mercantiles en la 
Región.

Gestión 20.00 5.00 5.00 6.00 4.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Atención de trámites empresariales. Trámite 13.00 2.00 7.00 1.00 3.0010.00 2.00 3.00 2.00 3.00

Asesorías comerciales a 
empresarios de la Región.

Asesoría 214.00 63.00 45.00 39.00 67.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

Identificación de nuevos productos 
de la Región para su 
comercialización.

Producto 5.00 1.00 1.00 0.00 3.005.00 1.00 2.00 1.00 1.00

Productos de la Región posicionados 
en cadenas comerciales.

Producto 2.00 0.00 2.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Cursos de capacitación gestionados 
para empresarios de la Región.

Curso 26.00 3.00 10.00 8.00 5.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Empresas de la Región apoyadas 
con prestadores de servicio social.

Empresa 3.00 0.00 0.00 0.00 3.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Promoción de eventos para el 
desarrollo y difusión de los productos 
de la Región.

Evento 3.00 1.00 0.00 2.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Reuniones con organismos de los 
diversos niveles de Gobierno.

Reunión 85.00 15.00 27.00 19.00 24.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Reuniones con empresarios y 
organismos del sector empresarial.

Reunión 30.00 11.00 4.00 6.00 9.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

857,908.21
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 229 00 Secretaría de Economía

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 175,576,309.67 174,769,109.42

INSTITUCIONALES 79,581,084.69 78,773,844.44

689,597.27

A006 Fomento al desarrollo económico y 
competitivo de la Región VIII 
Soconusco                                                                                                                                                                                 

Gestión de actas para la constitución 
de sociedades mercantiles en la 
Región.

Gestión 33.00 8.00 9.00 10.00 6.0030.00 10.00 8.00 8.00 4.00

Atención de trámites empresariales. Trámite 297.00 86.00 76.00 77.00 58.00225.00 60.00 60.00 60.00 45.00

Asesorías comerciales a 
empresarios de la Región.

Asesoría 150.00 65.00 26.00 34.00 25.00100.00 30.00 30.00 30.00 10.00

Identificación de nuevos productos 
de la Región para su 
comercialización.

Producto 5.00 3.00 0.00 1.00 1.005.00 2.00 1.00 1.00 1.00

Productos de la Región posicionados 
en cadenas comerciales.

Producto 1.00 0.00 1.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Cursos de capacitación gestionados 
para empresarios de la Región.

Curso 14.00 7.00 1.00 2.00 4.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Empresas de la Región apoyadas 
con prestadores de servicio social.

Empresa 42.00 6.00 6.00 23.00 7.0030.00 10.00 8.00 8.00 4.00

Promoción de eventos para el 
desarrollo y difusión de los productos 
de la Región.

Evento 5.00 1.00 2.00 0.00 2.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Reuniones con organismos de los 
diversos niveles de Gobierno.

Reunión 78.00 18.00 22.00 24.00 14.0030.00 10.00 8.00 8.00 4.00

Reuniones con empresarios y 
organismos del sector empresarial.

Reunión 27.00 12.00 2.00 0.00 13.0024.00 7.00 7.00 7.00 3.00

682,245.50

6,391,819.09

P21 Promover y fomentar las actividades 
económicas del estado.

6,130,578.56

760,846.76

A001 Promoción de la industrialización y 
las inversiones en el Estado                                                                                                                                                                                          

Reuniones de seguimiento para la 
atracción y consolidación de las 
inversiones.

Reunión 30.00 5.00 7.00 9.00 9.0030.00 2.00 9.00 10.00 9.00

Reuniones con empresarios y 
organismos nacionales e 
internacionales para promover el 
Estado.

Reunión 8.00 1.00 3.00 2.00 2.008.00 1.00 3.00 2.00 2.00

Reuniones orientadas a promover la 
industrialización del Estado.

Reunión 8.00 1.00 4.00 1.00 2.008.00 1.00 3.00 2.00 2.00

760,846.76



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2010-53.4

08/12/2011Fecha:

Página:  13 de 15

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 229 00 Secretaría de Economía

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 175,576,309.67 174,769,109.42

INSTITUCIONALES 79,581,084.69 78,773,844.44

1,267,542.74

A002 Promoción del Estado para la 
atracción de inversiones                                                                                                                                                                                                     

Visitas de promoción a inversionistas 
interesados.

Visita 3.00 0.00 2.00 1.00 0.005.00 0.00 3.00 2.00 0.00

Atención a inversionistas 
potenciales.

Atención 7.00 0.00 1.00 4.00 2.0015.00 0.00 4.00 7.00 4.00

Reuniones de seguimiento para la 
atracción de inversiones.

Reunión 14.00 0.00 5.00 4.00 5.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

1,267,542.74

1,579,543.90

A003 Promoción y desarrollo de 
corredores estratégicos                                                                                                                                                                                                         

Reuniones de seguimiento de 
acciones.

Reunión 15.00 3.00 5.00 4.00 3.0015.00 1.00 5.00 5.00 4.00

Visitas de promoción de programas y 
proyectos gubernamentales.

Visita 10.00 0.00 4.00 4.00 2.0010.00 1.00 3.00 4.00 2.00

Asesorías a empresarios para la 
gestión de apoyos económicos.

Asesoría 10.00 2.00 4.00 2.00 2.0010.00 2.00 2.00 3.00 3.00

1,393,999.72

1,290,481.13

A004 Consolidación de los procesos de 
instalación o expansión de 
empresas en el Estado                                                                                                                                                                         

Manifiesto de intención de nuevas 
inversiones en el Estado.

Documento 10.00 0.00 2.00 4.00 4.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00

Visita a inversionistas en el proceso 
de instalación de nuevas empresas 
en el Estado.

Visita 4.00 0.00 3.00 1.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Reuniones de trabajo para la 
instalación o expansión de empresas 
en el Estado.

Reunión 93.00 22.00 23.00 19.00 29.0040.00 8.00 12.00 12.00 8.00

Giras de trabajo con inversionistas 
para la instalación de empresas en el 
Estado.

Visita 7.00 2.00 1.00 1.00 3.006.00 0.00 2.00 3.00 1.00

1,236,092.85

1,296,715.68

A005 Impulso al desarrollo de la 
infraestructura industrial y logística 
del Estado                                                                                                                                                                             

Gestiones ante instancias 
competentes para la modernización 
de la infraestructura industrial y 
logística.

Gestión 8.00 0.00 2.00 6.00 0.006.00 1.00 1.00 2.00 2.00

Elaboración de perfiles de 
inmuebles, parques y centros 
industriales.

Documento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Elaboración de perfiles de potencial 
productivo en ciudades estratégicas, 
rurales y municipios con menor IDH.

Documento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Atención a empresas con 
información estadística y logística en 
materia de infraestructura industrial.

Empresa 36.00 2.00 8.00 18.00 8.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

1,275,407.61
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 229 00 Secretaría de Economía

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 175,576,309.67 174,769,109.42

INSTITUCIONALES 79,581,084.69 78,773,844.44

196,688.88

A006 Promoción de Programas de 
Desarrollo e Innovación Tecnológica 
para el Sector Productivo                                                                                                                                                                   

Revisión y suscripción del convenio 
de colaboración correspondiente.

Convenio 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Revisión y suscripción del anexo 
para el ejercicio de recursos.

Documento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Empresas chiapanecas a las que se 
difundirán los programas federales.

Empresa 63.00 0.00 0.00 24.00 39.0055.00 0.00 55.00 0.00 0.00

Reuniones del Subcomité de 
Evaluación Estatal.

Reunión 6.00 0.00 6.00 0.00 0.006.00 0.00 6.00 0.00 0.00

Seguimiento de las solicitudes de 
proyectos presentados por los 
empresarios al sistema ante el 
CONACYT.

Seguimiento 9.00 0.00 9.00 0.00 0.009.00 0.00 9.00 0.00 0.00

Seguimiento a la evaluación de los 
proyectos.

Seguimiento 2.00 0.00 2.00 0.00 0.002.00 0.00 2.00 0.00 0.00

Elaboración de informes respecto de 
los gastos erogados.

Informe 8.00 0.00 1.00 3.00 4.008.00 0.00 8.00 0.00 0.00

196,688.88

0.00

P27 Provisiones para el programa 
salarial

0.00

0.00

A001 Previsión para servicios personales                                                                                                                                                                                                                       Transferencia de recursos 
presupuestales para el incremento 
salarial del personal de la 
dependencia.

Gestoría 2.00 0.00 0.00 2.00 0.002.00 0.00 0.00 2.00 0.00
0.00

47,792,168.07

S01 Servicios de apoyo administrativo
47,603,270.44
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 229 00 Secretaría de Economía

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 175,576,309.67 174,769,109.42

INSTITUCIONALES 79,581,084.69 78,773,844.44

47,792,168.07

A001 Prestación de servicios en materia 
de recursos humanos, financieros y 
materiales                                                                                                                                                                          

Registro y seguimiento de los 
movimientos nominales de los 
trabajadores de la dependencia.

Registro 102.00 25.00 40.00 20.00 17.00304.00 76.00 76.00 76.00 76.00

Verificación de reportes y aplicación 
de incidencias del personal.

Verificación 20.00 4.00 6.00 8.00 2.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Gestión de préstamos económicos 
de los trabajadores ante la instancia 
correspondiente.

Trámite 50.00 22.00 7.00 13.00 8.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Suministros de materiales y servicios 
a las instancias de la dependencia 
para el desarrollo de sus actividades.

Servicio 576.00 75.00 210.00 148.00 143.00550.00 90.00 150.00 195.00 115.00

Mantenimiento de bienes muebles y 
vehículos de la dependencia.

Mantenimiento 144.00 21.00 54.00 32.00 37.00130.00 21.00 30.00 39.00 40.00

Verificación física de bienes muebles 
de la dependencia.

Verificación 2.00 0.00 1.00 0.00 1.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Elaboración, registro y seguimiento 
de documentos financieros y 
presupuestales.

Documento 3,199.00 252.00 581.00 1,373.00 993.002,087.00 307.00 410.00 630.00 740.00

Elaboración y formulación de 
estados financieros y presupuestales 
de la dependencia.

Documento 11.00 1.00 2.00 5.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Llenado de los formatos para la 
Cuenta de la Hacienda Pública de la 
dependencia.

Documento 4.00 1.00 0.00 2.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

47,603,270.44

Secretaria de Economía

Lic. Claudia de los Angeles Trujillo Rincón


